Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa:Em reiteração ao requerimento n° 567/2014 e 43/2015, ao Sr. Prefeito Municipal

Vito Ardito Lerário, junto as Secretarias de Governo, Planejamento, Obras e

Departamento de Meio Ambiente, solicitando informações da possibilidade de estar

fazendo uma parceria com a Sabesp, para implantação de rede de esgoto no trecho que

compreende do Posto Joia da Dutra até a Rua Vicente Punzi, no Distrito de Moreira César.

1111
Protocolo: 0001758/2015

31/08/2015 - 13:39:01
REQ Requerimento 1403/2015
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa: EM REITERAÇÃO AO REQUERIMENTO N° 567/2014 E
43/2015, AO SR. PREFEITO MUNICIPAL VITO ARDITO LERARIO,
JUNTO AS SECRETARIAS DE GOVERNO. PLANEJAMENTO,
OBRAS E DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE, SOLICITANDO
INFORMAÇÕES DA POSSIBILIDADE DE ESTAR FAZENDO UMA
PARCERIA COM A SABESP PARA IMPLANTAÇÃO DE REDE DE
ESGOTO NO TRECHO QUE COMPREENDE DO POSTO JOIA DA
DUTRA ATÉ A RUA VICENTE PUNZI, NO DISTRITO DE MOREIRA
CÉSAR.

APROVADO
3 1 AGO. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

o

Senhor Presidente :

Considerando que a Prefeitura conseguiu com a Família Shinodo, autorização para mudar

o curso do Córrego Barranco Alto, para o antigo trajeto, resolvendo a questão da Avenida

das Rosas que vem sendo muito solicitado pelos moradores .

Considerando que com essa mudança, a Família Shinodo solicita a Prefeitura que solucione

a questão de lançamento do esgoto no Córrego, para que possam usar essa preciosa água

na suas plantações.

Considerando que é uma obra de grande importância para os moradores do Distrito , pois

o Córrego corta todo o Distrito.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Verea s or osé 	Gomes-

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Considerando que é um trecho onde tem vários Comércios, como Restaurante Joia da

Dutra, Motel,Posto GNV, outros comércios e Residencias.

REQUEIRO a Mesa, consultado o plenário seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal

Sr. Vito Ardito Lerário junto as Secretarias de Governo, Planejamento, Obras e

Departamento de Meio Ambiente, solicitando informações da possibilidade de estar

fazendo uma parceria com a Sabesp, para implantação de rede de esgoto no trecho que

compreende do Posto Joia da Dutra até a Rua Vicente Punzi, no Distrito de Moreira César.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 31 de Agosto de 2015

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

/u1
Vito Ardito Le rio
Prefeito 	icipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 25 de fevereiro de 2015.

Ofício n.° 230/15 — GAB

Prezado Presidente,

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000000307 - 2015 02/03/2015 3:21:05 PM

Interessado (a): JOSÉ CARLOS GOMES

Assunto: Resposta ao Requerimento

III II 111111111111 III 11 111

Em resposta ao requerimento n.° 43/2015, de autoria do ilustre Vereador José

Carlos Gomes, o qual solicita realizar uma parceria com a SABESP, para a

implantação de rede de esgoto no trecho que compreende o Posto Jóia da Dutra até

a Rua Vicente Punzi, no Distrito de Moreira César, informamos conforme reportado

pela Secretaria competente, que será solicitado atualização nos custos do projeto

em questão, para análise orçamentária.

Aproveito a oportunidade para renovar protestos de estima e distinta

consideração.

Exmo. Sr.
Felipe Francisco César Costa
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

Câmara de Vereadores de Pinuamonnangab,
Encaminhar documento para Sessão

do dia 521/22,1

nen rt 	isbtiv

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br
E-mail: gabinete@pindamonhangaba.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3